АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20.05.2021     №   1405-па

О  внесении  изменений  в  нормативы
затрат на закупку товаров, работ и услуг,
обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
муниципальных  казенных  учреждений,
утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 01.12.2016 № 3630

В соответствии с  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
N  44-ФЗ  "О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных и муниципальных нужд", статьей 16 Федерального
закона  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 "Об Общих правилах определения
нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов
управления  государственными  внебюджетными  фондами  и  муниципальных
органов,  определенных  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации  наиболее  значимых  учреждений  науки,  образования,  культуры  и
здравоохранения,  включая  соответственно  территориальные  органы  и
подведомственные казенные учреждения", а также Государственной корпорации
по  атомной  энергии  «Росатом»,  Государственной  корпорации  по  космической
деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций, постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.07.2016  N  1930-па  "Об
утверждении  требований  к  определению  нормативных  затрат  на  обеспечение
функций  администрации  города  Южно-Сахалинска,  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска,
представительного  органа  городского  округа,  являющихся  в  соответствии  с
бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  главными
распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им  казенных
учреждений",  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от

2
01.07.2016  N  1931-па  "Об  утверждении  требований  к  порядку  разработки  и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",  содержанию  указанных  актов  и
обеспечению  их  исполнения",  статьей  37  Устава  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  муниципальных  казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 № 3630
следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.34.6.4 изложить в следующей редакции:
«2.34.6.4  Затраты  на  приобретение  полисов  обязательного  страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств определяются в
соответствии с  указанием  Банка России от 28.07.2020 N 5515-У "О страховых
тарифах по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев
транспортных средств» по следующей формуле:

Т = (ТБ х КТ х КБМ х КВС х КО х КМ х КС ), где:

Т – размер страховой премии;
ТБ – базовая ставка тарифов;
КТ - коэффициент  территории преимущественного использования транспортного
средства;
КБМ  –  коэффициент  страховых  тарифов  в  зависимости  от  количества
произведенных  страховщиками  страховых  возмещений  в  предшествующие
периоды;
КО – коэффициент страховых тарифов в зависимости от  отсутствия в договоре
обязательного  страхования  условия,  предусматривающего  управление
транспортным средством только указанными страхователем водителями;
КМ  –  коэффициент  страховых  тарифов  в   зависимости  от  технических
характеристик транспортного средства, в частности мощности двигателя;
КВС  –  коэффициент  страховых  тарифов  в  зависимости  от  характеристик
(навыков) допущенных к управлению транспортным средством водителей (стажа
управления  транспортными  средствами,  соответствующими  по  категории
транспортному  средству,  в  отношении  которого  заключается  договор
обязательного страхования, возраста водителя);
КС  –  коэффициент  страховых  тарифов  в  зависимости  от  сезонного  и  иного
временного использования транспортного средства;

3
Норматив затрат на приобретение полисов обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств

№
п/
п

Марка,
модель

транспортн
ого

средства
(ТС)

Ка
тег
ор
ия
ТС

Год
выпу
ска
ТС

Мо
щно
сть
дви
гате
ля
ТС

Расчет страховой премии

Тбаз КО КТ КМ КС КВС
КБ
М

Страховая
премия,

руб.

1
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

2
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

3
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

4
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

5
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

6
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

7
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

8
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

9
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

10
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

11
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

12 ГАЗ-23107 В 2015
106,

8
1646 1,97 1,45 1,2 1 1 1,4 7899,02

13
Тойота
Ленд

Круизер
В 1994 165 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

4

14
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2014

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

15
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2014

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

16
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2014

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

17
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2014

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

18
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2014

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

19
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2014

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

20
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2013

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

21
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2013

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

22
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2013

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

23
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2013

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

24
Ссанг Йонг

Кайрон
В 2014

149,
5

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

25
Тойота

Альфард
В 2002 159 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

26
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

27
Тойота

Альфард
В 2002 159 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

28
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

29
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

30
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

31
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

5

32
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

33
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

34
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

35
Тойтота

Ленд
Круизер

В 2004 234 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

36
Тойота
Ленд

Круизер
В 1994 130 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

37
Тойота
Ипсум

В 2005 160 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

38
Уаз

ПАТРИОТ
В 2015 128 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

39

Тойота
Ленд

Круизер
Прадо

В 2001 150 1646
1,97

1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

40
Тойота
Ленд

Круизер
В 2008 282 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

41
Тойота
Ленд

Круизер
В 2006

233,
3

1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

42
Тойота
Ленд

Круизер
В 2006

233,
3

1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

43
Тойота

Туринг Хи
Айс

В 2001 145 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

44
Мицубиси
Аутлендер

В 2010 170 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

45
Форд

Транзит
Д 2015 136 2667 1,97 1,45

18
мес

т
1 1 1,4 10665,60

6

46
Тойота
Ленд

Круизер
В 2008 282 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

47
Тойота
Кроун

В 1996 168 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

48 ГАЗ-27527 В 2016
106,

8
1646 1,97 1,45 1,2 1 1 1,4 7899,02

49 ГАЗ-22177 В 2016
106,

8
1646 1,97 1,45 1,2 1 1 1,4 7899,02

50 ГАЗ-22177 В 2016
106,

8
1646 1,97 1,45 1,2 1 1 1,4 7899,02

51
Тойота
Ленд

Круизер
В 2012 163 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

52
Тойота
Ленд

Круизер
В 2012 163 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

53
Тойота
Ленд

Круизер
В 2012 309 1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

54
Ниссан
Террано

В 2018 143 1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

55
Уаз

ПАТРИОТ
В 2016

134,
6

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

56
Киа

Спортадж
В 2019

149,
56

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

57
Киа

Спортадж
В 2019

149,
56

1646 1,97 1,45 1,4 1 1 1,4 9215,53

58
Киа

Соренто
В 2019

187,
62

1646 1,97 1,45 1,6 1 1 1,4 10532,03

1.2. В подпункте 2.34.11.4:
1.2.1  Таблицу  «Нормативы  затрат  на  приобретение  горюче-смазочных

материалов,  компримированного  природного  газа  (КПГ)»  дополнить  строками
следующего содержания:

Киа Не более Не более Бензин АИ- Не более Не более 140

7

Спортадж 13,0 14,3 95 200

Киа
Соренто

Не более
14,6

Не более
15,9

Бензин АИ-
95

Не более
200

Не более 140

1.2.2  Абзац  после  таблицы «Нормативы затрат  на  приобретение  горюче-
смазочных материалов, компримированного природного газа (КПГ)» изложить в
следующей редакции:
 «Нормативы  по  видам  топлива:  Бензин  АИ-92  -  по  коммерческим
предложениям на расчетный период, но не более 60,00 рублей за 1 литр; Бензин
АИ-95 - по коммерческим предложениям на расчетный период, но не более 64,00
рублей  за  1  литр;  Дизельное  топливо  -  по  коммерческим  предложениям  на
расчетный  период,  но  не  более  66,00 рубля  за  1  литр;  Компримированный
природный газ  -  по  коммерческим предложениям на  расчетный период,  но  не
более 23,00 рублей за 1 М3».

1.2.3  После  абзаца:  «Нормативы  по  видам  топлива:  Бензин  АИ-92  -  по
коммерческим предложениям на расчетный период, но не более 60,00 рублей за 1
литр; Бензин АИ-95 - по коммерческим предложениям на расчетный период, но
не  более  64,00  рублей  за  1  литр;  Дизельное  топливо  -  по  коммерческим
предложениям  на  расчетный  период,  но  не  более  66,00  рубля  за  1  литр;
Компримированный  природный  газ  -  по  коммерческим  предложениям  на
расчетный  период,  но  не  более  23,00  рублей  за  1  М3»  дополнить  таблицами
следующего содержания:

Нормативы затрат  на приобретение моторных масел, смазочных

материалов и  жидкостей

№ Наименование закупки
Единица

измерения
Цена за единицу,
не более, (руб.)

1 Масло моторное 10W30 л 407,00

2
Масло моторное 5W30 для

сажевых фильтров
л 482,00

3 Масло моторное 10W40 л 310,00

4 Масло моторное 5W30 л 453,00

5 Масло моторное 5W40 л 452,00

6 Жидкость для АКПП л 1292,00

7
Жидкость  для гидроусилителей

руля
л 521,00

8 Масло трансмиссионное 80W90 л 449,00

8

9 Масло трансмиссионное 75W90 л 434,00

10
Герметик прокладок 85

гр./упаковка
шт 467,00

11 Масло трансмиссионное 75W85 л 685,00

12
Тормозная жидкость 910

гр./упаковка
шт 230,00

13 Жидкость незамерзающая л 46,00

14 Жидкость охлаждающая л 131,00

15
Жидкость WD-40 200

мл./упаковка
(масло технологическое)

л 2000,00

16
Жидкость WD-40 420

мл./упаковка
(масло технологическое)

л 1694,00

17
Смазка пластичная с

дисульфидом молибдена
кг 1192,00

18
Размораживатель замков с

силиконом 450 гр./упаковка
шт 314,00

Норматив расхода масел и смазок для автотранспортных средств

N
п/
п

Виды и сорта масел (смазок)

Норма расхода масел и смазок на
100 л общего нормируемого

расхода топлива в процентном
соотношении, не более

Легковые и грузовые автомобили,
автобусы, работающие:

на бензине
на дизельном

топливе

1. Моторные масла, л. 2,2 2,5

2.
Трансмиссионные и гидравлические
масла, л.

0,2 0,4

3. Специальные масла и жидкости, л. 0,05 0,1

4. Пластичные (консистентные), кг. 0,2 0,2

9
1.3. Вторую и третью строки таблицы «Нормативы затрат на приобретение

запасных  частей  для  транспортных  средств»  подпункта  2.34.11.5  изложить  в
следующей редакции:

Аккумулятор автомобиля 1 в 3 года 8077,00

Автошина автомобиля 4 в 3 года 14227,00

1.4.  Подпункт  2.34.11.  дополнить  подпунктом  2.34.11.8.  следующего
содержания: «2.34.11.8 Затраты на приобретение инструмента для технического
обслуживания и ремонта транспортных средств» определяются по фактическим
затратам в отчетном финансовом году с учетом нормативов обеспечения функций
ГРБС,  применяемых  при  расчете  нормативных  затрат  на  техническое
обслуживание, ремонт служебного легкового автотранспорта.».

1.5.  Таблицу  «Нормативы  прочих  затрат  на  услуги  для  обеспечения
деятельности учреждения» подпункта 2.34.12  изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименование
Единица

измерения
Количество
(не более)

Цена
единицы
(руб.) (не

выше)

1.                   Услуги по утилизации:

1.1.
Лампы ртутные, ртутно-кварцевые,

люминесцентные, утратившие
потребительские свойства

шт. 800 52,00

1.2.
Аккумуляторы свинцовые

отработанные неповрежденные, с
электролитом

кг 600 43,00

1.3.
Отходы минеральных масел

моторных
кг 400 9,00

1.4.
Обтирочный материал,

загрязненный нефтью или
нефтепродуктами

кг 250 60,00

1.5.
Фильтры очистки масла

автотранспортных средств
отработанные

кг 100 60,00

1.6.
Шины пневматические

автомобильные отработанные
кг 1500 35,00

1.7. Утилизация прочего оборудования шт. 1200 1500,00

10

1.8.
Утилизация транспортных средств,

утративших потребительские
свойства

шт. 5 12000,00

2.
Проведение поверки приборов
химического дозиметрического

контроля
шт. 22 10000,00

3. Услуги нотариуса услуга 10 500,00

4.
Электротехнические работы, услуги

по перевозке мебели, техники услуга 10 10000,00

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Фризюк А.В.).

Исполняющий обязанности мэра города                                               А.В.Ковальчук